\*) Affirmante Scaligero, vid. edit. Orphei a G. Hermann curat. p. 599.

nam in hymnis natalia, gesta, et ejusmodi narratur, hic vero tantum invocationes deorum, quibus utebantur in mysteriis, qui sacris cuiuspiam dei initiaarentur, quae omnia fiunt nominibus mysticis. — *Sola* denique numina intuentur et Orpheus et auctor carminum Homericorum et Callimachus, mysticis ille abreptus imaginibus affectibusque, in descriptionibus hi ac narrationibus unice versantes. Brevitate etiam restrictus est Orpheus. Quae quidem omnia cogitationes sententiasque admittere raro solent. Medium vero quoddam tenere inter utramque rationem Pindarus videtur. Carmina Pindarica nec *υμνοι* sunt nec *τελεται*: argumenta eorum proprie non dii, sed homines. Quando igitur dii inducuntur agentes aut loquentes, *hominum* sunt illi vel patroni vel plerumque etiam majores parentesque et inter homines semper versantur. Quando preces et invocationes ad ipsos fiunt, *hominum* iterum salus in causa maxime est. Uno denique verbo ut rem exprimamus: per se ipsi raro, *hominum* vero ut plurimum habita ratione spectantur. Nonne autem ex ipsa illa mortalium immortaliumque mutua quasi consuetudine proficiuntur mutui et sensus et officia? Atque ubi *afficia* injuncta sunt, sponte venit uberrima de iisdem *cogitandi* materia. Magis enim minusve religiosae

pleræque inveniuntur. Quid naturale magis lec-  
tuque jucundius illo: (Ol. Od. I v. 82)

*Ευσὶ δὲ ἀπόρᾳ, γαστριμαχοῦσι  
μακάρων τινὶ ἐπέειν.*

*ΑΘΙΣΑΜΑΙ. ἀκερδεῖα λελογχεῖν  
Σεμίνα κακαγορεῖσθαι*

A me vero impetrare non possum, nt helluonem De-  
orum aliquem dicam. Desisto. Calamitas con-  
seqvi solet crebro maledicos).

Oritur cogitatio ex sensu reverentiae diis debitæ  
æque ac versus præcedentes 44-56, qvibus illa  
præparatur. — Potestate in deorum, qvam nemo  
valeat evitare, pulcherrime describunt versus  
89-96 Carminis iudi Pyth.

*Θεος ἀπαν ἐπι ἐλπίδεσσι  
τεκμαρ ἀνυεται  
Θεος, οὐ και πτεροεντι  
δετον κιχεν, και θελασσαι-  
ου παραμειβεται  
δελφινα και ὑψιφρευων τινὶ ἐκαμψε  
βροτῶν, ἐτεροιστὶ δε  
κυδος ὡγηραν παρεδωκι,*

Deus omnem ex voto exitum perficit, deus qui eti-  
am pernicem aquilam adsequitur, et marinum  
antevertit delphinem, et super horum alios pro-  
sternit mortalium, aliis vero decus non senes-  
cens præbet.

Frequentes sunt etiam illæ sententiæ, qvæ gra-  
tum pro beneficiis deorum animum exhibent.  
Omnes enim debemus

πάντι θεού ἀτίκου ὑπερτι θεμέν. (Pyth. Od. 5 v. 33)  
 omnia ad deum auctorem referre  
 quæ ad victores iterata est admonitio;  
 ἐκ θεων γαρ μαχαναι πα-  
 σαι βροτεαις ἀρεταις,  
 και σοφοι και χεροι βια-  
 ται περιγλωσσοι τ' ἐφυν. (Pyth. Od. I v. 79)  
 a diis enim conatus omnes humanarum virtutum,  
 et sapientes et manibus fortis facundiqve nas-  
 cuntur.